
TERESINA - PISegunda-feira, 27 de março de 2006 - Nº 58

1

Segunda-feira, 27 de março de 2006 - Nº 58  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 •  OUTROS - Pág. 05

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA nº. 53/2006-GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando o que dispõe no Artigo 36 da Lei Complementar Estadual nº. 038
datado de 24 de março de 2004.

RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores
– CADES, composta pelos membros abaixo listados, para sob a presidência do primeiro,
proceder à Avaliação de Desempenho dos Servidores deste Órgão, atendendo o
dispositivo legal acima citado.

Conceição de Maria F. Bona de Oliveira (Servidora Eleita)
Francisca Ferreira Lima Pimentel (Servidora Eleita)
Elusia Batista Lima (Servidora Indicada pela Diretoria)
Francisca Isis M. de O. do Vale (Servidora Indicada pela Diretoria)
Jandira Maria Nunes Martins Mendes (Servidora Indicada pela Diretoria)
Elizabeth de Morais Lima (Presidente do SIDETRAN)

Art. 2º - Os membros da Comissão terão mandato de 02 (dois) anos, a partir da
publicação desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Geral em Teresina-PI, 23 de março de 2006

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral – DETRAN/PI

P. P. 0743

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato Nº 001/2006
 Cristiane Sekeff  Budaruiche da Silva/PIEMTUR
 Objeto: Prestação de serviços de divulgação no Portal ACESSEPIAUÍ.
Valor: R$ 5.904,25 (cinco mil novecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Contrato Nº 002/2006
 Arquimedes de Figueiredo Ribeiro/PIEMTUR
 Objeto: Prestação de serviços de implantação da Unidade de Controle e Gestão da
Piauí Turismo - PIEMTUR
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Termo de Cooperação Nº 003/2006
 Associação Recreativa dos Empregados dos Correios do Estado do Piauí/PIEMTUR
 Objeto: Promoção do turismo do Estado do Piauí no evento Dia do Carteiro
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais)

Termo de Cooperação Mútua Nº 004/2006
 Associação da Juventude do Estado do Piauí/PIEMTUR
 Objeto: Divulgação de Informações Turísticas do Piauí na Conferencia Nacional de
Juventude.
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais)

Contrato Nº 005/2006
 Jacó Souza Monteiro/PIEMTUR

Objeto: Prestação de serviços de apoio técnico na viagem Teresina/São Luiz/Teresina
para reunião do SEBRAE – Projeto CEPIMA.
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais).

Contrato Nº 006/2006
Ada Araújo de Castro Machado/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços para Estruturação do Programa Estadual de Capacitação
Profissional de Turismo.
Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

Contrato Nº 007/2006
Cooperativa Piauiense de Múltiplas Atividades e Reciclagem – COOPIMARE/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de Limpeza das Praias e Pontos Turísticos do Litoral
Piauiense.
Valor: R$ 21.950,00 (vinte e um mil novecentos e cinqüenta reais)

Contrato Nº 008/2006
Arlindo Pereira Brito Filho/PIEMTUR
Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Banheiros Químicos
Valor: R$ 12.240,00 ( doze mil duzentos e quarenta reais)

Contrato Nº 009/2006
L.R.P E Silva – ME/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de confecção de camisetas em malha.
Valor: R$ 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais)

Contrato Nº 010/2006
Academia Demóstenes Ribeiro Ltda/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de Atividades de Academia no Carnaval do Litoral 2006.
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Contrato Nº 011/2006
Lainni de Fátima Holanda Araújo/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Contrato Nº 012/2006
Antonio de Pádua de Oliveira Dantas/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Contrato Nº 013/2006
Ione Coelho de Sousa
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Contrato Nº 014/2006
Denyse Teixeira Andrade de Guimarães/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Contrato Nº 015/2006
Luardo Monteiro Pinheiro/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Termo de Cooperação Mútua Nº 016/2006
Iana machado Portela & CIA LTDA/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de informações turísticas no litoral do Piauí.
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Contrato Nº 017/2006
Cristiane de Oliveira Lima/PIEMTUR
Objeto: Prestação de serviços de apoio à organização do carnaval do litoral 2006.
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais)

Aditivo ao Convênio 018/2005
GRES Tom Maior/PIEMTUR
Objeto: Divulgação do Estado do Piauí
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Convênio Nº 001/2006
 Prefeitura Municipal de Lagoa do Sítio-PI/PIEMTUR
 Objeto: Realização do evento de comemoração do aniversario da cidade.
 Valor: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)


